
Ausbildungsmöglichkeiten in Triengen und Umgebung
Ausbildung Lehrbetrieb Ausbildungs-

dauer
Kontakt Mail

Assistent/in Gesundheit und Soziales EBA Betagtenzentrum Lindenrain, Triengen 2 Jahre Silvan Reber Sekretariat@lindenrain.org

Automatiker/in EFZ TRISA AG, Triengen 4 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Automobilassisten/in EBA Garage Fries AG Triengen 2 Jahre Fabian Fries fabian.fries@garagefries.ch

Automobilassistent/in EBA Grund AG Fahrzeuge, Triengen 2 Jahre Marcel Riedweg m.riedweg@grund-ag.ch

Automobilfachmann/-frau (Nutzfahrzeuge) EFZ Grund AG Fahrzeuge, Triengen 3 Jahre Marcel Riedweg m.riedweg@grund-ag.ch

Automobilfachmann/-frau EFZ Garage Fries AG Triengen 3 Jahre Fabian Fries fabian.fries@garagefries.ch

Automobilmechatroniker/in (Nutzfahrzeuge) EFZ Grund AG Fahrzeuge, Triengen 4 Jahre Marcel Riedweg m.riedweg@grund-ag.ch

Automobilmechatroniker/in EFZ Garage Fries AG Triengen 4 Jahre Fabian Fries fabian.fries@garagefries.ch

Bäcker Konditor/in EBA Bäckerei Amrein, Büron 2 Jahre Alex Amrein amreinbeck@greenmail.ch

Bäcker Konditor/in EFZ Bäckerei Amrein, Büron 3 Jahre Alex Amrein amreinbeck@greenmail.ch

Detailhandelsfachmann/-frau EFZ Grund AG Fahrzeuge, Triengen 3 Jahre Marcel Riedweg m.riedweg@grund-ag.ch

Detailhandelsfachmann/-frau EFZ LANDI Triengen 3 Jahre Cornelia Aldrian cornelia.aldrian@landisursee.ch

Drogist/in EFZ DROPA Drogerie Triengen 4 Jahre Jana Schumacher dropa.triengen@dropa.ch

Elektroinstallateur/in EFZ Frey electric AG, Triengen 4 Jahre Yves Frey yfrey@freyelectric.ch

Elektroinstallateur/in EFZ Fries Elektro + Papeterie GmbH, Triengen 4 Jahre Urs Fries elektro@fries-elektro-papeterie.ch

Elektroinstallateur/in EFZ TRISA AG, Triengen 4 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Fachfrau/-mann Gesundheit EFZ Betagtenzentrum Lindenrain, Triengen 3 Jahre Silvan Reber Sekretariat@lindenrain.org

Fachfrau/-mann Gesundheit EFZ Spitexverein Triengen 3 Jahre Priska Deeg priska.deeg@spitex-triengen.ch

Fachfrau/-mann Hauswirtschaft EFZ Betagtenzentrum Lindenrain, Triengen 3 Jahre Silvan Reber Sekretariat@lindenrain.org

Fachmann/-frau Betriebsunterhalt EFZ TRISA AG, Triengen 3 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Fachmann/-frau Betriebsunterhalt EFZ, Schwerpunkt Hausdienst Hauswartung Schule Triengen (Gemeinde Triengen) 3 Jahre Kilian Fellmann kilian.fellmann@schuletriengen.ch

Fachmann/-frau Betriebsunterhalt EFZ, Schwerpunkt Werkdienst Werkdienst Triengen (Gemeinde Triengen) 3 Jahre Patrick Illi patrick.illi@triengen.ch

Florist/in EFZ Fischer Gärtner Triengen 3 Jahre Brigitte Fischer blumen@fischer-gaertner.ch

Gärtner/in EFZ , Fachrichtung Garten- und Landschaftsbau Fischer Gärtner Triengen 3 Jahre Thomas Fischer tf@fischer-gaertner.ch

Gärtner/in EFZ , Fachrichtung Garten- und Landschaftsbau Andreas Illi AG Gartenbau, Triengen 3 Jahre Andreas Illi illi-garten@bluewin.ch; 

Hauswirtschaftspraktikerin EBA Betagtenzentrum Lindenrain, Triengen 2 Jahre Silvan Reber Sekretariat@lindenrain.org

ICT- Fachmann / Fau EFZ EROWA AG, Büron 3 Jahre Rolf Spengeler rolf.spengeler@erowa.com; 

Informatiker/-in EFZ TRISA AG, Triengen 4 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Informatiker/in EFZ EROWA AG, Büron 4 Jahre Rolf Spengeler rolf.spengeler@erowa.com; 

Kauffrau/-mann EFZ Valiant Bank, Triengen 3 Jahre Lara Bossert lara.bossert@valiant.ch
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Kauffrau/-mann EFZ Raiffeisenbank Luzerner Landschaft Nordwest 3 Jahre Lars Grogg lars.grogg@raiffeisen.ch; 

Kauffrau/-mann EFZ TRISA AG, Triengen 3 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Kauffrau/mann EFZ (Profil E oder B) EROWA AG, Büron 3 Jahre Rolf Spengeler rolf.spengeler@erowa.com; 

Kauffrau/-mann EFZ , Branche öffentliche Verwaltung Gemeindeverwaltung Triengen 3 Jahre Mischa Bühler mischa.buehler@triengen.ch

Koch EBA Betagtenzentrum Lindenrain, Triengen 2 Jahre Silvan Reber Sekretariat@lindenrain.org

Koch EFZ Betagtenzentrum Lindenrain, Triengen 3 Jahre Silvan Reber Sekretariat@lindenrain.org

Konstrukteur/in EFZ TRISA AG, Triengen 4 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Kunststoffpraktiker EBA TRISA AG, Triengen 2 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Kunststofftechnologe/-technologin EFZ TRISA AG, Triengen 4 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Landmaschinenmechaniker EFZ ARMIN FREI AG, Winikon 4 Jahre Armin Frei frei.winikon@bluewin.ch

Logistiker/in EFZ TRISA AG, Triengen 3 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Maler/in EBA Hochuli & Clemente AG Triengen, Triengen 2 Jahre Désirée Hochuli d.hochuli@hochuli-clemente.ch

Maler/in EFZ Hochuli & Clemente AG Triengen, Triengen 3 Jahre Désirée Hochuli d.hochuli@hochuli-clemente.ch

Maurer EBA Jules Steiger AG, 2 Jahre Julian Steiger julian.steiger@steiger-ag.ch

Maurer EFZ Jules Steiger AG, 3 Jahre Julian Steiger julian.steiger@steiger-ag.ch

Maurer EFZ Müller Josef Bau AG, Winikon 3 Jahre Josef G. Müller mueller_bau_ag@hotmail.com

Mechanikpraktiker/-in EBA TRISA AG, Triengen 2 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Montage-Elektriker/in EFZ Frey electric AG, Triengen 3 Jahre Yves Frey yfrey@freyelectric.ch

Polybauer/in (Flachdach) EFZ Erwin Peter, Spenglerei & Bedachungen, Triengen 3 Jahre Erwin Peter info@erwinpeter-spenglerei.ch

Polymechaniker/in EFZ TRISA AG, Triengen 4 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Polymechaniker/in EFZ (Montage, Zerspanen, Konstruktion) EROWA AG, Büron 4 Jahre Rolf Spengeler rolf.spengeler@erowa.com; 

Produktionsmechaniker/in EFZ EROWA AG, Büron 3 Jahre Rolf Spengeler rolf.spengeler@erowa.com; 

Produktionsmechaniker/in EFZ TRISA AG, Triengen 3 Jahre Lukas Maurer lukas.maurer@trisa.ch

Sanitärinstallateur/in EFZ Fellmann Stefan AG, Triengen 4 Jahre Stefan Fellmann stefan@fellmann-haustechnik.ch

Sanitärinstallateur/in EFZ Leupi Haustechnik AG, Winikon 4 Jahre Stefan Leupi stefan_leupi@bluewin.ch; 

Scheiner/in EFZ BIENE FENSTER AG, Winikon 4 Jahre Erich Fries erich.fries@biene-fenster.ch

Scheiner/in EFZ Zemp AG, Winikon 4 Jahre Ernst Eichenberger ernst.eichenberger@zempag.ch

Scheinerpraktiker/in EBA BIENE FENSTER AG, Winikon 2 Jahre Erich Fries erich.fries@biene-fenster.ch

Scheinerpraktiker/in EBA Zemp AG, Winikon 2 Jahre Ernst Eichenberger ernst.eichenberger@zempag.ch

Schreiner/in EFZ Fredy Bieri AG Schötz / Triengen 4 Jahre Fredy Bieri fredy.bieri@schreinerei-bieri.ch

Schreinerpraktiker/in EBA Fredy Bieri AG Schötz / Triengen 2 Jahre Fredy Bieri fredy.bieri@schreinerei-bieri.ch

Spengler/in EFZ Erwin Peter, Spenglerei & Bedachungen, Triengen 3 Jahre Erwin Peter info@erwinpeter-spenglerei.ch

Zeichner/in EFZ Fachrichtung Architektur qbatur Architektur, Sursee 4 Jahre Alexandra Roth alexandra.roth@qbatur.ch
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